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Tarkastuslautakunnan kokous: 8.12.2025 

Arvioinnin kohde: Ympäristötoimi  

Toimialasta vastaava viranhaltija: Ympäristötarkastaja 

 
Tarkastuslautakunnan arvioinnin ennakkokysymykset 
  

Kuntalain 110 §:n mukaan kunnanvaltuusto hyväksyy kunnan ja kuntakonsernin 
taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet. Tarkastuslautakunnan tehtävä on 
kuntalain §:n 121 mukaan arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja 
talouden tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta 
järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla.  
 
Tarkastuslautakunnalla on salassapitoa koskevien säännösten estämättä oikeus 
saada kunnan viranomaisilta tiedot ja nähtävikseen asiakirjat, joita se pitää 
tarpeellisina arviointitehtävän hoitamiseksi (kuntalaki § 124). Tarkastuslautakunta 
odottaa saavansa tietoja ja näkemyksenne seuraavista asioista kokouksessaan. 
Arviointikysymykset koskevat vuotta 2025. Arvioinnin ennakkomateriaali on salassa 
pidettävää ja tarkoitettu tarkastuslautakunnan sisäiseen käyttöön. 
 
Pyydämme ystävällisesti toimittamaan tiivistetyt vastaukset lomakkeen 
kysymyksiin Word-muodossa 3.12.2025 mennessä sähköpostitse osoitteeseen 
eetu.rantakeisu@bdo.fi ja juha.a.kauppinen@live.com. Tarkastuslautakunnan 
kokouksessa teillä on mahdollisuus esitellä toimialaanne laajemmin esimerkiksi 
PowerPointilla.  
 
Ennakkokysymyksiin vastaamiseksi voitte käyttää sitä tietoa, mitä teillä 
toiminnastanne jo on, uusia analyysejä ei ole tarpeen laatia. Voitte liittää 
vastauksiinne olennaista liitemateriaalia.  
 
Vastaamme mielellämme lomaketta koskeviin kysymyksiinne. 

  
 Juha Kauppinen   

Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja  
 
Eetu Rantakeisu 
Tarkastuslautakunnan sihteeri 
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Perustiedot toimialasta 

 
Yleiskuvaus toimialan tehtävien ja palveluiden järjestämistavasta (ml. 
ostopalvelut) 
Ostopalveluna valvonta-ohjelma. Myynti: ympäristövalvonta Vetelin kuntaan 

 
Organisaation ja tilivelvollisten lyhyt esittely 
 
1 ympäristötarkastaja töissä, 40 % Vetelissä ja 60 % Kaustisella 

 
 

Valtuuston asettamat sitovat toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2025 
 
Valtuuston toimialallenne asettamien keskeisten vuositavoitteiden esittely sekä 
arvio niiden toteutumisesta  
Valtuuston asettamat keskeiset vuositavoitteet on esitetty 
ympäristönsuojeluviranomaisen valvontasuunnitelmassa ja siihen perustuvaan 
lupavelvollisten toimijoiden valvontataulukkoon.  
 
 

 
Perustuvatko vuositavoitteenne kuntastrategiaan ja ovatko tavoitteet mielestänne 
tarkoituksenmukaisia? 
 
Ympäristövalvonnan vuositavoitteet perustuvat hyvin pitkälti lain edellyttämän 
valvontaohjelmaan sekä ympäristölautakunnan hyväksymään 
ympäristönsuojeluviranomaisen valvontasuunnitelmaan. Valvontasuunnitelma 
perustuu ympäristönsuojelulain velvoitteisiin. Kuntastrategia pyritään 
huomioimaan ympäristövalvonnassa mahdollisuuksien mukaan. 

 
Onko tavoitteiden asettaminen tarkoituksenmukaisesti toimiva prosessi? 
Tavoitteiden asettaminen on tarkoituksenmukaista ja ympäristövalvonnan 
tavoitteet esitetään lautakunnalle hyväksyttäväksi vuosittain. Ympäristövalvonnan 
tehtävien suorittamisesta ja valvontaohjelman mukaisen valvontatavoitteen 
saavuttamisesta annetaan vuosittain lautakunnalle selonteko. Vuoden 
valvontaohjelma ja edellisen vuoden valvontayhteenveto esitetään tammi-
helmikuun aikana lautakunnalle. 

 
Miten varmistutte, että toimialallanne toimitaan tuloksellisesti ja tavoitteiden 
mukaisesti? 
 
Tuotto mm. lupamaksujen osalta vaihtelee vuosittain, riippuen siitä mitä lupia 
haetaan. Tämä hyvin vaikea arvioida ennakkoon. Tällä hetkellä jonkin verran 
elpymistä mm. eläinsuojien laajennuksissa. Toisaalta valvontamäärä on tippunut 
huomattavasti 2016 valvontamääristä turkiselinkeinon romahduksen myötä. 
Valvontakohteita on jäljellä noin 50 kpl, joista 7 kohdetta on rekisteröitynä. 
Turkistarhauksen osalta suurin osa ei ole antanut selvitystä toimintansa 
jatkumisesta, nämä valvonnat ovat poissa valvontaohjelmasta, kunnes tilalla on 
eläimiä. Lupavelvollisia turkistarhoja valvontaohjelmassa on 41 kpl 
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Tuloksellisuusarviointi 
 
1. Tuottavuus ja taloudellisuus 
 
Talousarvion ja investointien toteutuminen tilikaudella sekä syyt olennaisiin 
poikkeamiin 
Ympäristövalvonnalla ei ole investointeja. Talousarvion toteuma tilikaudella on 
tällä hetkellä budjetissa. 
 

 
Miten mittaatte tuottavuutta ja taloudellisuutta toiminnassanne?  
Tuottavuus ja taloudellisuus mitataan myönnettyjen lupien, ilmoitusten sekä 
valvontamaksujen myötä.  

 
Mitä toimenpiteitä on tehty viimeisten vuosien aikana tuottavuuden 
parantamiseksi ja onko tuottavuus parantunut? 
Tuottavuutta on hankala arvioida etukäteen, pitkälti riippuvainen haettujen 
lupien määristä. Myyntituottoa kertyy tällä hetkellä ympäristövalvonnan 
palveluiden myynnistä Vetelin kuntaan (40 %). Muita myyntituottoja ei ole.  
Ympäristövalvonnassa on kokeiltu kahden htv mallia, jolloin tilapäistä myyntiä 
oli Perhoon ja Kauhavaan sekä Halsualle ja Lestijärvelle. Myyntituottavuus oli 
tällöin suurempi, mutta malli ei toiminut käytännössä kuten haluttu. Nykyisen 
henkilöresurssi ei riitä kuin Kaustisen ja Vetelin ympäristövalvonnan tehtävien 
hoitoon. 

 
2. Työelämän laatu  

 
Ovatko henkilöstön vastuut ja tehtäväkuvat selkeät?  

 laki määrittelee 90 % työtehtävistä 
Miten seuraatte henkilöstön työhyvinvointia ja miten sen muutoksiin reagoidaan? 
Henkilöstön työhyvinvoinnin seurantaa on niin ja näin ja muutoksiin ei 
välttämättä ole reagoitu tarvittavin toimenpitein. 

 
Miten varmistutte tuloksellisesta johtamisesta? Onko johtamisjärjestelmä 
mielestänne tarkoituksenmukainen? 
 

 
Henkilöstön osallistumismahdollisuus ja meneillään olevat toimenpiteet 
henkilöstön kehittämiseksi 
 
mahdollisuus koulutuksiin tarpeen mukaan 

 
Sairauspoissaolojen kehitys ja syyt olennaisiin poikkeamiin 
Sairaspoissaolot kasvaneet. Työtaakka kasvanut. 

 
Henkilöstörakenteen kehitys sekä arvio tulevaisuuden kriittisistä osaamistarpeista 
Mikäli pidempi sairasloma ei ole varahenkilöä ympäristövalvontaan ja kaikki 
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tehtävät jäävät odottamaan, kunnes palataan työpaikalle.  
 

 
 

3. Palveluiden laatu ja vaikuttavuus 
 

Miten mittaatte asiakaspalvelun laatua?  
Lupien myöntäminen määräajan puitteessa. 

 
Palvelun laadun keskeiset kehittämistoimenpiteet  
 

 
Mitataanko palvelujen vaikuttavuutta, miten? Onko vaikuttavuus parantunut?  
 

 
Muut asiat 

 
Merkittävimmät onnistumiset toimialueellanne 
 

 
Merkittävimmät riskit ja haasteet toimialueellanne 
 

 
Muut tarpeelliseksi katsomanne asiat 
 

 


